
 

 
Zlínský kraj ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 100 ■ radim.holis@zlinskykraj.cz 
 

 

Ing. Radim Holiš 
hejtman 

Ve Zlíně dne 30. srpna 2024 

 
Vážená paní, Vážený pane,  
 
jménem vedení Zlínského kraje, rektora Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a ředitele CEBRE – Česká 
podnikatelská reprezentace při EU Vás srdečně zveme k účasti na debatě s odbornou veřejností na krajské 
úrovni s celorepublikovou působností v rámci projektu  
 
 „ROAD SHOW – ČESKÝ PODNIKATEL JAKO SOUČÁST EVROPSKÉHO BYZNYSU – DNEŠEK  
A ZÍTŘEK“. 
 
Téma setkání se zaměřuje na prosazování zájmů českých podnikatelských a vědeckých subjektů  
v legislativním procesu Evropské Unie a jejich aktivní zapojení s cílem eliminovat krizové situace, zajištění 
prosperity České republiky a zvýšení účasti českých podniků na programech financovaných EU a v rámci 
exportní strategie České republiky.  
 
Odborná debata se koná dne 17. 10. 2024 od 16:30 hodin v Konferenčním sálu, Aule 2, Univerzity Tomáše 
bati ve Zlíně, Mostní 5139, Zlín.   
 
Debaty ve Zlínském kraji se zúčastní jak odborná veřejnost (zástupci samosprávy, orgánů státní správy, 
průmyslu, vědy, výzkumu a vzdělávání, zákonodárného sboru, EU institucí atd.), tak i laická veřejnost 
(cca 150 hostů).  
 
Jsem přesvědčen, že Vaše osobnost spojena s bohatými a cennými zkušenostmi a odbornými znalostmi  
v oblasti podnikání, či aktivit spojených s vědou a inovacemi, by projektu dodala vážnost a důležitost a věřím, 
že tato akce bude příležitostí seznámit se s aktuálními informacemi týkající se vašeho podnikání, navázat 
kontakt s klíčovými představiteli zúčastněných stran a také pro účastníky akce mít možnost se podělit s vašimi 
zkušenostmi.  
 
S plným respektem k Vašim časovým možnostem, bych byl nesmírně poctěn, kdybyste přijala/přijal mé 
pozvání a svou přítomností podpořila/podpořil tuto odbornou debatu.  
 
Z organizačních a kapacitních důvodů Vás žádáme o potvrzení své účasti případně Vašeho zástupce  
do 4. října 2024 na https://1url.cz/w1qik. 
 
V příloze tohoto dopisu naleznete předběžný program celé akce a další potřebné informace.  
 
 

S pozdravem 

 

https://1url.cz/w1qik


 

 

 

 ROAD SHOW – ČESKÝ PODNIKATEL JAKO SOUČÁST EVROPSKÉHO 

BYZNYSU – DNEŠEK A ZÍTŘEK 

diskusní fórum ve Zlínském kraji 

 

Datum:     17. října 2024 

Čas:         16:30 – 21:00 

Místo: Konferenční sál, Aula U2, Univerzita Tomáš Bati ve Zlíně, Mostní 5139, Zlín 

Hlavní témata:    Aktuální potřeby a zájmy zástupců podnikatelské a vědecké sféry  

A. Klíčová evropská témata pro ČR – současná a budoucí   

- Energetická bezpečnost a stabilita 

- Konkurenceschopnost  

- Profesní dovednosti a trh práce, ekonomická migrace  

- Regulace – náklady administrativní a na úpravu podnikání 

- Průmyslový design, výzkum, vývoj a inovace, investice, vzdělávání 

- Rozvoj digitální ekonomiky, kybernetická bezpečnost, umělá 
inteligence  

B. Evropská struktura, legislativa a financování projektů EU 

- Legislativní proces EU – veřejné konzultace 

- Financování projektů EU 

C. Podpora exportu 

- Exportní strategie ČR 2023–2033, internacionalizace  

- Podpora exportu EU – EU, EU – Ukrajina, EU – třetí svět 

- Obchodní dohody EU 

D. Podpora podnikání a exportu ve Zlínském kraji 

- Geodemografie v EU – problém globální, dopady lokální 

- Placebranding regionů – jak věda může napomoci přivést do regionů 
nové obyvatele 

- Talent management – výkon regionů postavený na talentech jeho 
obyvatel 

 

 



 

 

Předběžný program k 17.9.2024: 

15:30 – 16:30 Registrace návštěvníků 

15:30 – 16:30 Občerstvení pro pozvané hosty 

15:30 – 16:30 Prezentace partnerů 

16:30 – 16:40 Zahájení diskusního fóra, představení vystupujících, partnerů 

• Aneta Zachová – moderátorka, EURACTIV.cz 

16:40 – 16:50     Představení fóra a projektu – úvodní slovo 

• Radim Holiš – hejtman Zlínského kraje 

• Pavel Zelenka – ředitel CEBRE 

16:50 – 18:55     Diskusní fórum – panelisté 

• Radim Holiš – hejtman Zlínského kraje 

• Milan Adámek – rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

• Lukáš Trčka – jednatel / RIS3 ambassador, Technologické inovační 
centrum, Zlínský kraj 

• Jana Havlíková – náměstkyně ministra pro vědu, výzkum a inovace, Úřad 
vlády ČR – TBC 

• Ondřej Kovařík – poslanec Evropského parlamentu 

• Martin Bednář – vedoucí oddělení vnitřní trh a 
konkurenceschopnost, Stálé zastoupení ČR při EU 

• Jan Poruba - zástupce ředitele odboru evropských záležitostí a 
vnitřního trhu, Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

• Petr Holica – ředitel Sekce regionálních zastoupení Svazu průmyslu a 
dopravy ČR  

• Jana Havrdová – viceprezidentka HK ČR a předsedkyně Sekce legislativy 
HK ČR, Sekce pro podnikání v oblasti sportu a aktivního životního stylu 
HK 

• Josef Jaroš – prezident Asociace malých a středních podniků ČR 

• Pavel Zelenka – ředitel České podnikatelské reprezentace při EU – 
CEBRE 

• Jan Zajíc – CEO, předseda představenstva, Česká Zbrojovka a.s. – TBC 

• Martin Minařík – člen představenstva, FYSCON s.r.o. - TBC 

• Petr Válek – ACCESS EU 

18:55 – 19:00     Závěrečné shrnutí a zhodnocení   

19:00 – 19:15     Prostor pro média 

19:00 – 21:00    Networking, prezentace partnerů a občerstvení 

21:00                 Ukončení RoadShow ve Zlínském kraji 

 

https://www.linkedin.com/in/aneta-zachova-a83452179/
https://euractiv.cz/
https://zlinskykraj.cz/hejtman-0
https://www.linkedin.com/in/pavel-zelenka-mba-81389b25/
https://zlinskykraj.cz/hejtman-0
https://www.utb.cz/contacts/doc-mgr-milan-adamek-ph-d/
https://www.linkedin.com/in/lukas-trcka/
https://op.europa.eu/en/web/who-is-who/person/-/person/MDR_GOVREP_IND_CONSIL.CZE.55
https://www.linkedin.com/in/okovarikmep/
https://www.linkedin.com/in/martin-bednar-4619a020/
https://www.linkedin.com/in/jan-poruba-15011295/
https://www.linkedin.com/in/petr-holica-777154264/?originalSubdomain=cz
https://www.linkedin.com/in/jana-havrdov%C3%A1-4a901755/
https://www.linkedin.com/in/josef-jaro%C5%A1-04717914/
https://www.linkedin.com/in/pavel-zelenka-mba-81389b25/
https://www.linkedin.com/in/jan-zajic-69076432/?originalSubdomain=cz
https://www.linkedin.com/in/petr-valek-145799b5/


 

 

Podporující organizace: 

• Zlínský kraj  

• Technologické inovační centrum Zlín 

• Univerzita Tomáš Bati ve Zlíně 

• Krajská hospodářská komora ve Zlínském kraji 

• Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

• Hospodářská komora České republiky 

• Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů České republiky 

• Asociace malých a středních podniků České republiky 

• ACCESS EU 

Prezentující partneři: 

• Technologické inovační centrum Zlín 

• Krajská hospodářská komora ve Zlínském kraji 

• Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

• Konfederace podnikatelských a zaměstnavatelských svazů České republiky 

• Univerzita Tomáš Bati ve Zlíně 

Garant projektu: 

• Česká podnikatelská reprezentace při EU – CEBRE 

 

 

 

 

 

 

https://www.ticzlin.cz/
https://www.utb.cz/
https://pruvodcekarierou.zkola.cz/instituce/krajska-hospodarska-komora-zlinskeho-kraje/
https://www.spcr.cz/
https://www.komora.cz/
https://kzps.cz/
https://amsp.cz/
https://www.accesseu.cz/
https://cebre.cz/

